FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br

EDITAL Nº PREX/DAEC/Nº101/2025

Processo nº 00089.029752/2025-96

PROGRAMA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (RENOVAÇÃO)

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Universidade Estadual do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários – PREX,
torna público o resultado da interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Renovação do Programa
Auxílio Alimentação,  nos  Campi  Dom José Vasquez Dias (Bom Jesus), Heróis do Jenipapo (Campo Maior), Dep.
Jesualdo Cavalcanti (Corrente), Dra. Josefina Demes (Floriano), Possidônio Queiroz (Oeiras), Prof. Alexandre Alves de
Oliveira (Parnaíba), Prof. Barros Araújo (Picos), Prof. Antônio Geovanne Alves de Sousa (Piripiri), Prof. Ariston Dias
Lima (São Raimundo Nonato), Poeta Torquato Neto e Clóvis Moura (Teresina) e Cerrado de Alto Parnaíba
(Uruçuí), conforme Edital UESPI/PREX/DAEC/SAE nº 101/2025.

Nº NOME MATRÍCULA CAMPUS SITUAÇÃO

1 ADNA QUEDMA RIBEIRO GONÇALVES 2024058396 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

2 ADRIELLY RODRIGUES DE AMORIM 2023019348 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

3 ALINE DA SILVA CARVALHO 2024054207 BOM JESUS - CAMPUS DOM JOSÉ VASQUEZ DIAS INDEFERIDO

4 AMANDA AGDA DA SILVA ARAÚJO 2024049136 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

5 AMANDA PINHEIRO RODRIGUES 2024042725 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

6 ANA ALÍCIA MARTINS DE ARAÚJO 2024046260 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

7 ANA CAROLINA SILVA GARCIA 1081036 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

8 ANA CAROLINE DE JESUS MARTINS 2023037687 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

9 ANA VIRGÍNIA PEREIRA DOS SANTOS 2024031383 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

10 ANNA VICTORIA SANTANA MUNIZ DA SILVA 2023039304 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

11 ANNE GRAZIELLE ALVES DA SILVA 2024046009 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO DEFERIDO

12 ANTONIO ISNAEL AMÉRICO DA SILVA 2024022259 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

13 ARLETE GOMES SOUSA 2023039467 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

14 BÁRBARA SOARES SANTOS 1081667 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

15 BRUNA FERREIRA MOURA  2023048260 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

16 BRUNA RIBEIRO BARROS 1083962 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

17 CARLANE DA CONCEIÇÃO COSTA 2025002555 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

18 CIVIL: KARINE DA SILVA MELO/ SOCIAL: LUCAS KARIN
DA SILVA MELO

1082827 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

19 CLARA YASMIN SANTOS BRITO 1083582 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

20 CRISTIANE EVELLIN DOS SANTOS RUFINO 2024045404 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

21 CRISTIANE LIRA DOS SANTOS 1084594 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

22 DALGO DA SILVA SOUSA 2024056248 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

Nº NOME MATRÍCULA CAMPUS SITUAÇÃO

23 DÉBORA KARYNE DE SOUSA GOMES 2023011813 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

24 DERICK EMMANUEL DE SOUSA BATISTA 1084988 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

25 ENRRYLLE GABRIEL DOS SANTOS SOUSA 202481062 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

26 FABIOLA KELLY RIBEIRO DE ARAÚJO 1085184 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

27 FRANCISCA ALINE BATISTA ANDRADE 1081684 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

28 FRANCISCA DANIELE DO NASCIMENTO NEVES 2024051994 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

29 FRANCISCA DAS CHAGAS VIEIRA DE SOUSA 2023038728 OEIRAS - CAMPUS POSSIDÔNIO QUEIROZ INDEFERIDO

30 FRANCISCA ELISABETE DA CONCEIÇÃO ALVES 2023039449 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

31 FRANCISCA GEOVANA SANTOS SOUSA 2024052445 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

32 GABRIELA ALVES ARAÚJO 2023045259 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

33 GEOVANA MARTINS DE OLIVEIRA SILVA 1080955 BOM JESUS - CAMPUS DOM JOSÉ VASQUEZ DIAS INDEFERIDO

34 GIORLANDO FERREIRA LIMA 2024054691 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

35 GRAZIELLY KETLY NASCIMENTO ROCHA 2025023902 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

36 GRAZYELE DE JESUS ALVES 2024022080 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

37 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1079868 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

38 HÉLMIKA RYANNY ROCHA E SOUSA 1083638 SÃO RAIMUNDO NONATO - CAMPUS PROF. ARISTON DIAS LIMA  INDEFERIDO

39 IGOR CESAR SILVA DOS SANTOS 2024028397 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

40 ITAUANA MIRANDA DE SOUSA 2024028593 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

41 JACKSON DO NASCIMENTO SILVA 1084256 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

42 JAMILLY MARY DE SOUSA FERREIRA 2024050226 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

43 JANDERSON DA SILVA TORRES PEREIRA 2025003884 SÃO RAIMUNDO NONATO - CAMPUS PROF. ARISTON DIAS LIMA - INDEFERIDO

44 JESSIARA DA SILVA CARDOSO 1086035 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

45 JHONY GEOVANE CARDOSO GONÇALVES 2023019491 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

46 JOANA GABRIELY GOMES MARTINS 2023016515 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

47 JOÃO EMERSON LOPES MARQUES 1079591 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

48 JOAQUIM LOPES DE SOUSA 1084021 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

49 JÔNATAS ALVES DE LIMA 1082950 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

50 JONATHA SOUSA CARVALHO 1084237 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

51 JOSÉ CHARLES DOS REIS FÉLIX 2024032021 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

52 JOSÉ VICTOR ARAÚJO VIANA 2025007865 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

53 JUÇARA OLIVEIRA ALVES 1086130 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

54 JUÇARA OLIVEIRA ALVES 1086130 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

55 JULIANA EDUARDO DA SILVA 2024052875 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA INDEFERIDO

56 KAYLANE DOS SANTOS SOUSA 2023036910 CAMPO MAIOR - CAMPUS HERÓIS DO JENIPAPO INDEFERIDO

57 KELLY DANIELLY ARIELE SOARES DE SOUSA 1085516 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

58 KESSIA JÚLIA FARIAS DE CARVALHO 2025008129 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

59 LAÍS GOMES DA SILVA OLIVEIRA 2023044000 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

60 LAIS PAIXÃO ROSENDO SOUSA 2024047365 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO DEFERIDO

61 LARISSA DA COSTA MIRANDA 2023015170 SÃO RAIMUNDO NONATO - CAMPUS PROF. ARISTON DIAS LIMA - INDEFERIDO

62 LARISSA SILVA ALVES 13000122 OEIRAS - CAMPUS POSSIDÔNIO QUEIROZ INDEFERIDO

63 LAUDIENE BEZERRA DE SOUSA 1085645 BOM JESUS - CAMPUS DOM JOSÉ VASQUEZ DIAS INDEFERIDO

64 LAYSA BEATRIZ LOBO SOARES 1080854 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

65 LEONICE ARAÚJO MENDES GOMES 1080740 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

66 LILIANE PEREIRA DE CARVALHO 1084067 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

67 LÍVIA ELLEN NASCIMENTO FREITAS 1082151 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

68 LUCAS OLIVEIRA COSTA 1083383 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

69 LUÉRICA DE SOUZA MOURA 1084297 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

70 LUIS EDUARDO MARQUES FRANÇA 1086112 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

71 LUIS EDUARDO SOUSA PINHAO 2023016678 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

72 MARCOS RAYSON DIAS LIMA 1081677 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

73 MARIA CHRISTIANE DE SOUSA 1086063 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

Nº NOME MATRÍCULA CAMPUS SITUAÇÃO

74 MARIA CLARA LUZ DA SILVA 108483 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

75 MARIA CLAUDYA DA SILVA BONFIM 2025007014 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

76 MARIA DE JESUS ALMEIDA LIMA 2025004854 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA INDEFERIDO

77 MARIA DE NAZARÉ BARROS RODRIGUES 2023039538 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

78 MARIA DO AMPARO PEREIRA DA SILVA 2024046573 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

79 MARIA EDUARDA ARAÚJO PEREIRA 1084122 OEIRAS - CAMPUS POSSIDÔNIO QUEIROZ INDEFERIDO

80 MARIA GRASIELA SANTANA DE MIRANDA 2023038675 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

81 MARIA LETÍCIA DE ARAÚJO DOS SANTOS 2023039609 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

82 MARIA VITÓRIA CALAÇA DO NASCIMENTO 1082621 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

83 MARIA VITÓRIA DO VALE SOUSA 1084673 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

84 MARIA WANDIRA DE SOUZA MACEDO 1075042 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

85 MARIANA MOREIRA DA SILVA 2024051724 FLORIANO - CAMPUS DRA. JOSEFINA DEMES INDEFERIDO

86 MARIANO AUGUSTO AQUINO LIMA 2025025943 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

87 MICHELY DOS SANTOS CERQUEIRA 1085230 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

88 MOISÉS RUBENS MARTINS VIANA 2023041438 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

89 MYKAELLY NASCIMENTO SILVA 2024053596 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

90 NAJLA KATRINY DOS SANTOS HARDI 1084420 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

91 NATÂNIA MARQUES DE OLIVEIRA 1082818 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

92 NICOLI DA SILVA ALVES 1081427 OEIRAS - CAMPUS POSSIDÔNIO QUEIROZ INDEFERIDO

93 OLIVIA CARNEIRO FONTENELE 2025025095 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

94 ONORIO DA SILVA SANTOS 1083884 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

95 PEDRO VICTOR DE SOUSA DOS SANTOS 2023011742 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

96 RAFAEL BEZERRA GOMES 13000186 BOM JESUS - CAMPUS DOM JOSÉ VASQUEZ DIAS INDEFERIDO

97 RAFAEL CARDOSO ARAUJO DA SILVA 2024038867 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

98 RAFAEL DA SILVA SOUSA 2024031875 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

99 RAILENE EVANGELISTA DOS REIS 2023037794 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

100 RAISSA DE SOUSA SILVA 2024031605 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

101 RAÍZA MARIA LEÃO RODRIGUES 1082754 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

102 RIAN AMADEU COSTA MENEZES 1078374 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

103 RUTH VÂNIA DA SILVA FEITOSA 2024032658 PICOS - CAMPUS PROF. BARROS ARAÚJO INDEFERIDO

104 SEBASTIANA DE SOUZA SIVA 1084460 CORRENTE - CAMPUS DEP. JESUALDO CAVALCANTI INDEFERIDO

105 STHEFANNE DULCYARA VILANOVA ASSUNÇÃO 1081937 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA DEFERIDO

106 TALITA ANDRADE DA SILVA 1085610 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA INDEFERIDO

107 TAMIRES GOMES DOS SANTOS 2023018860 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA INDEFERIDO

108 THATYELLE LARYSSA DE MOURA SILVA 2023040931 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA DEFERIDO

109 THAYLA KAYLANNE OLIVEIRA DANTAS 1085816 PARNAÍBA - CAMPUS PROF. ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

110 THAYSSA VITÓRIA DE OLIVEIRA CARVALHO 2025020179 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

111 VALDEANE DA SILVA DO NASCIMENTO 1085225 PIRIPIRI - CAMPUS PROF. ANTÔNIO GEOVANNE ALVES DE SOUSA DEFERIDO

112 WALISSON SOUSA SILVA 2023004588 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA DEFERIDO

113 WANESSA CRISTIS RODRIGUES BRANDÃO 2023012294 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA DEFERIDO

114 WELLEN SILVA SAMPAIO 1082572 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO DEFERIDO

115 WENDELL RICHARD RODRIGUES DA SILVA 2024035981 TERESINA - CAMPUS CLÓVIS MOURA DEFERIDO

116 WLISSES DA SILVA BORGES MARTINS 2024050235 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

117 YAN MATHEUS DA COSTA OLIVEIRA 1081513 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

118 YASMIM KELLY TAVARES DE ASSUNÇÃO 1084806 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO INDEFERIDO

119 YGO FERREIRA DA SILVA 1077253 SÃO RAIMUNDO NONATO - CAMPUS PROF. ARISTON DIAS LIMA - INDEFERIDO

120 YURI LA PIERRE DOS SANTOS OLIVEIRA 1085552 TERESINA - CAMPUS POETA TORQUATO NETO DEFERIDO

                                                                                Teresina, 11 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por FABIANA TEIXEIRA DE CARVALHO - Matr.0227019-6, Pró-Reitor(a) de
Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em 11/02/2026, às 11:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0022420289 e o código
CRC 98CB31D9.

Referência: Processo nº 00089.029752/2025-96 SEI nº 0022420289

Criado por antoniodias@uespi.br, versão 6 por silvanasilva@uespi.br em 11/02/2026 09:29:41.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0